

## PROTOKÓŁ Nr 16/11

### z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 23 lutego 2011 roku.

Posiedzenie odbyło się w godzinach 12<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup>.

Obecni na posiedzeniu:

1. Członkowie Zarządu:

Starosta **Robert Fila** - Przewodniczący Zarządu,

Wicestarosta **Mariusz Soltys**,

Radny **Waldemar Pawłowski**,

Radny **Wojciech Korkowski** oraz

Radny **Andrzej Wilk**.

2. Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**,

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**,

Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera**,

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Michał Rutkowski** oraz

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Stefan Turek**

3. Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządów powiatowym w roku 2011 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

4. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „*Rozwój kompetencji uzyskanych w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego warunkiem rozwoju przedsiębiorstw północnego Podkarpacia*” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
5. Podjęcie wniosku w sprawie wystąpienia do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad sesji planowanej na dzień 28 lutego 2011 r. dwóch, wyżej przyjętych projektów uchwał Rady Powiatu.
6. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy drugiej licealnej.
7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.
8. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu odbytych w dniach: 16 i 18 lutego 2011 r.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

#### Ad.1.

##### Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Robert Fila** otworzył posiedzenie Zarządu i na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować prawomocne decyzje. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do niniejszego protokołu.

#### Ad.2.

##### Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Robert Fila**, po zapoznaniu się z porządkiem obrad, o innej treści niż przedstawionej na dzień przekazywania materiałów Członkom Zarządu - przypomniał, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, do porządku obrad mogą być wprowadzane dodatkowo tylko sprawy pilne i nie może być, tak, że Członkowie Zarządu będą zaskakiwani sprawami finansowymi, wymagającymi wcześniejszego zapoznania się z materiałami. Dlatego Pan Starosta zaproponował zdjąć z porządku obrad punkt 8. *Przyjęcie sprawozdań i rozliczeń dotacji udzielonych z budżetu powiatu stalowowolskiego w 2010 roku* i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Zdjęto z porządku obrad pkt 8. *Przyjęcie sprawozdań i rozliczeń dotacji udzielonych z budżetu powiatu stalowowolskiego w 2010 roku.*

Porządek obrad o treści zamieszczonej na wstępie niniejszego protokołu przyjęto w drodze głosowania: : "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

#### Ad.3.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2011 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** omówił przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego, przedstawiając zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych wraz z podziałem środków przekazanych przez PFRON na te zadania w kwocie 2 388 665,00,- zł. Pan Dyrektor poinformował o uwzględnieniu w planie finansowym propozycji podziału środków PFRON w wysokości 267 700,00,- zł z przeznaczeniem na instrumenty aktywizacji zawodowej. Do protokołu załączono opinie w sprawie: Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – pismo znak: PCPR – DRN.8312.1.2011.JC z dnia 22.02.2011 r. oraz Powiatowego Urzędu Pracy – pismo znak: PC- 564/1/2011 z dnia 21 lutego 2011 r. Uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 16/80/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2011 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o *rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych* do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

#### Ad.4.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Rozwój kompetencji uzyskanych w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego warunkiem rozwoju przedsiębiorstw północnego Podkarpacia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** omówiła przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego. Projekt pn. „Rozwój kompetencji uzyskanych w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego warunkiem rozwoju przedsiębiorstw północnego Podkarpacia” Wojewódzki Urząd Pracy przyjął do realizacji w okresie 01.09.2011 -31.08.2013. Wartość projektu – 1 658 580,00 zł w tym wkład prywatny uczestników projektu - 120 255,40 zł oraz dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa – 1 538 324,60 zł. Powiat nie poniesie kosztów wkładu własnego. Projekt obejmie wsparciem 416 osób dorosłych, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę lub umów cywilno-prawnych. W ramach projektu będzie zrealizowanych 15 kursów. Do wniosku załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia – pismo znak: EKZ.I.2 4337-2/4/10/11 z dnia 22 lutego 2011 r.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 16/81/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Rozwój kompetencji uzyskanych w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego warunkiem rozwoju przedsiębiorstw północnego Podkarpacia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

#### Ad.5.

Podjęcie wniosku w sprawie wystąpienia do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad sesji planowanej na dzień 28 lutego 2011 r. dwóch, wyżej przyjętych projektów uchwał Rady Powiatu.

Starosta **Robert Fila** zaproponował wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad VI Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego, planowanej na dzień 28 lutego 2011 roku - dwóch projektów uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego, przyjętych przez

Zarząd w dwóch punktach poprzedzających niniejszego protokołu. Podstawą prawną złożenia wniosku są przepisy: § 47 ust. 4 Statutu Powiatu Stalowowolskiego oraz art. 15 ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, tekst jednolity w Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm. Uwag nie zgłoszono. Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Zarząd Powiatu podjął wniosek o wprowadzenie do porządku obrad VI Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego, planowanej na dzień 28 lutego 2011 roku - dwóch projektów uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego, przyjętych przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2011 roku:

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2011 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy

oraz

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Rozwój kompetencji uzyskanych w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego warunkiem rozwoju przedsiębiorstw północnego Podkarpacia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

#### Ad.6.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 o wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy drugiej licealnej.

Wniosek omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Proponowany wymiar zajęć - 14,5 godzin tygodniowo w okresie 10.02.2011 – 30.04.2011, określonym w Orzeczeniu Zespołu Orzekającego Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej, przybliżony koszt zajęć – 6 997,21 zł. Do wniosku załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia – pismo znak: EKZ.I.1. 4331/1/3/10/2011 r. Uwag nie zgłoszono. Pan Starosta zaproponował wyrazić zgodę na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy drugiej licealnej w wymiarze zaproponowanym we wniosku.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 i wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy drugiej licealnej **Mateusza Jocka** – w wymiarze 14,5 godzin tygodniowo w okresie 10.02.2011 – 30.04.2011 /przybliżony koszt zajęć – 6 997,21 zł/.

#### Ad.7.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące po stronie wydatków zwiększeniem i zmniejszeniem o taką samą łączną kwotę 119 894,- zł omówiła szczegółowo Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag do zmian nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto uchwałę Nr 16/82/11 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.

Ad.8.

Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu odbytych w dniach: 16 i 18 lutego 2011 r.

Uwag do protokołów nie zgłoszono. Protokoły przyjęto w jednym głosowaniu: „za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Ad.9.

Wolne wnioski.

1. Starosta **Robert Fila** poinformował, że otrzymał pismo od Wiceprezesa Zarządu Stowarzyszenia Kibiców Stali Stalowa Wola z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 300 złotych na organizację prezentacji piłkarzy Stali Stalowa Wola na imprezie planowanej w dniu 28 lutego br. w Miejskim Domu Kultury. Podczas prezentacji przedstawieni zostaną zawodnicy reprezentujący II – ligową drużynę w nadchodzącej rundzie wiosennej, wręczone zostaną wyróżnienia „Zasłużony dla Stali” dla najlepszych i najdłużej grających w Klubie oraz nagrody konkursu „Stalowe Serce 2010” dla najlepszego piłkarza 2010 r. Organizatorzy zapewniają reklamę: zawieszenie baneru w trakcie trwania imprezy, pojawienie się logo powiatu na wszelkich materiałach związanych z imprezą i nagłośnienie całej akcji w lokalnych mediach. Pytań nie zgłoszono. Pan Starosta zaproponował wyrazić zgodę na wydatkowanie kwoty 300 zł ze środków rezerwy zaplanowanej w Harmonogramie Imprez Sportowych 2011 rok i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: „za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Przyjęto wniosek Zarządu Stowarzyszenia Kibiców Stali Stalowa Wola i wyrażono zgodę na wydatkowanie kwoty 300 zł ze środków rezerwy zaplanowanej w Harmonogramie Imprez Sportowych 2011 rok z przeznaczeniem na organizację prezentacji piłkarzy Stali Stalowa Wola na imprezie planowanej w dniu 28 lutego br. w Miejskim Domu Kultury.**

Pan Starosta poinformował, że Naczelnik Wydziału EKZ ustali z Wnioskodawcą szczegóły dotyczące wydatkowania kwoty 300 złotych.

2. Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** poinformowała:

- ✓ w ramach realizacji postanowień Zarządu z dnia 19 stycznia 2011 r., zgodnie z dyspozycją Pana Starosty dotyczącą uwag zgłoszonych przez Radnych: Wojciecha Korkowskiego i Waldemara Pawłowskiego - Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w dniu 31 stycznia 2011 r. przesłał do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Rzeszowie Delegatura w Tarnobrzegu – wniosek o przeprowadzenie kontroli w zakresie przestrzegania przepisów o ochronie środowiska przez zakłady zlokalizowane przy ulicy Grabskiego,
- ✓ odpowiadając na powyższy wniosek, Podkarpacki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska pismem z dnia 15 lutego 2011 r. poinformował, że zasygnalizowany przez Pana Starostę problem zostanie rozpatrzony w trakcie planowanych kontroli w firmach: UNIWHEELS Production Sp. z o.o. i HSW Huta Stali Jakościowych S.A., a w II kwartale bieżącego roku zostanie przeprowadzona dodatkowo kontrola pozaplanowa - w firmie WRÓR-STEEL Sp. z o.o. O wynikach kontroli, WIOŚ w Rzeszowie będzie sukcesywnie informował.

3. Radny **Andrzej Wilk**, nawiązując do swojej prośby wyartykułowanej na posiedzeniu Zarządu w dniu 16 lutego 2011 r., dotyczącej uzupełnienia informacji zawartych w *Sprawozdaniu z realizacji planu budżetu i zadań remontowo – modernizacyjnych na drogach powiatowych wykonanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Stalowej Woli w roku 2010* o koszty remontów dróg o powierzchni innej niż bitumiczna – wniósł o dodatkowe uzupełnienie informacji w zakresie kosztów remontów przepustów i mostów.

Ad.10.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta **Robert Fila** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 14<sup>00</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu, Starosta **Robert Fila** .....
2. Członek Zarządu, Wicestarosta - **Mariusz Soltys**.....
3. Członek Zarządu – **Wojciech Korkowski** .....
4. Członek Zarządu – **Waldemar Pawłowski** .....
5. Członek Zarządu – **Andrzej Wilk** .....

